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KÖRKÉP 

Határsértőket fogtak 
a polgárőrök 
ÁSOTTHALOM. Egy külterületi 
lakosnak, illetve két polgárőr-
nek köszönhetően fogtak el há-
rom határsértőt Ásotthalmon. 
Csütörtökön a kora esti órák-
ban telefonon kért segítséget 
tőlük egy külterületi lakos, 
ugyanis 3 ismeretlen ember ke-
resett szállást náluk. A telefo-
náló nem engedte be őket a 
házába, hiszen a környéken ko-
rábban volt rá példa, hogy a 
cseles szállást kérők reggelre 
kirámolták a lakást, hanem je-
lezte a történteket a helyi pol-
gárőrségnek. A szolgálatban lé-
vő két polgárőr, Murvai Zsig-
mond és Horváth jános közel 
háromórás kutatás után akadt 
rá a határsértőkre. Azonnal ér-
tesítették a határrendészetet, 
megérkezésükig pedig feltar-
tóztatták a három embert. 

Falunapok Váradi Roma 
Caféval, Uniteddal 
ÓPUSZTASZER. Falunapot ren-
deznek a településen. Ma 8 órá-
tól a rendezvényházban asztali-
tenisz, sütemény, főzőverseny, 
palacsintasütés, rönkhajítás, bá-
lacipelés, kötélhúzás, az iskola 
udvarán aszfaltrajzverseny várja 
az érdeklődőket. Az iskolai par-
kolóban veteránautók bemuta-
tója lesz, a sportpályán kispá-
lyás foci. 10 órától festménykiál-
lítás, légvár, lovas kocsiztatás. 

13 órakor Makra József polgár-
mester és Vincze László ország-
gyűlési képviselő mond beszé-
det, majd kihirdetik a versenyek 
eredményét. 14 órától az iskolá-
sok műsorát láthatják, fellép a 
Szeri Népdalkör és az id. Ma-
gony Sándor néptánccsoport. 
Szerepelnek a pszichiátriai ott-
hon lakói. 17 órakor kezdődik a 
Váradi Roma Café műsora, 19 
órakor a United együttes ad 
koncertet, majd utcabál a Subás 
zenekarral. 

Veszélyes dalok Tóth 
jonathantól; Mlhalik 
Kálmánra emlékeztek 
SZEGED. Hangokba zárva cím-
mel Tóth Jonathan előadói est-
jét hallgathatják meg az érdek-
lődők szeptember 11-én 19 
órától a REÖK előcsarnokában. 
A programban népszerű, ám a 
szervezők szerint „veszélyes", 
mert nagyon érzelmes dalok 
hangzanak el: Schubert Ave 
Mariája, a Fényévtávolság a 
Padlás című musicalből, Josh 
Groban, Andrea Bocelli és 
Cserháti Zsuzsa fülbemászó 
dallamai. Az esten közreműkö-
dik Andrejcsik István opera-
énekes, Szemerédi Bernadett, 
Tandi Flóra, Kovács Éva és Kri-
zsán Viktória. Zongorán kísér a 
14 éves Katona Kristóf. 
- Pénteken a Székely Him-
nusz zeneszerzőjére, Mihalik 
Kálmánra emlékezett a Belvá-
rosi temetőben a Csongrád 
Megyei Önkormányzat, a Mi-
halik Kálmán Alapítvány és a 
20 éves Szegedi Erdélyi Kör. 
Mihalik Kálmán sírjánál egy 
nappal korábban székelyföldi 
delegáció koszorúzott, a Ko-
vászna Megyei Tanács elnöke, 
Tamás Sándor a feleségével és 
az RMDSZ Temes megyei el-
nökével, Halász Ferenccel 
együtt emlékezett az alkotóra. 

SZDSZ helyett Szabad Város Egyesület 
SZEGED. Kilépett az SZDSZ-
ből, és Szabad Város Egyesü-
let néven ú j szervezetet alapí-
tott a szegedi közgyűlés ha t li-
berál is képviselője: Bartháné 
Tóth Mária, Fábián József, Ke-

nyeres Lajos, Kormos Tibor, 
Nagy Sándor és Virág András. 
Nagy Sándor alpolgármester, 
az egyesület elnöke a városhá-
za előtt tartott pénteki sajtótá-
jékoztatón e lmondta : a Sza-

bad Demokraták Szövetsége 
politikai ot thont jelentett szá-
mukra, de a párt politikai érte-
lemben kiürült, szervezetileg 
széthullott. A Szabad Város 
Egyesület csak a szegedi 

ügyekre kíván koncentrálni , 
ezért is nem csatlakoztak a 
Sándor Klára-féle S z a b a d e l v ű 
Polgári Egyesülethez, amely 
országos témákkal foglalko-
zik. A képviselők ú j frakciót 

alakítanak, amely „az eddigi 
eredményes együttműködést 
változatlan formában kívánja 
folytatni a helyi szocialisták-
kal". A városi SZDSZ-szervezet 
sem szűnt meg. 

MÉG MINDIG NEM TUDNI, MIÉRT ZUHANT KI A MÁSODIK EMELETRŐL A FIATAL SZATYMAZI NO 

Túl van az életveszélyen Éva 
Túl van az életveszélyen az a 28 éves szatymazi nő, aki csütörtö-
kön zuhant ki második emeleti albérletük erkélyéről. Tegnap dél-
előtt magához tért, de nem emlékezett arra, mi történt. A rendőr-
ség az öngyilkosság és az idegenkezűség lehetőségét is kizárta. 

SZEGED 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Túl van az életveszélyen, de 
néhány napig még az intenzív 
osztályon tartják azt a fiatal 
nőt, aki csütörtökön zuhant ki 
a második emeletről Szegeden. 
Mint azt megírtuk, egy Rókusi 
körúti t ízemeletesben lakik al-
bérlőként a 28 éves szatymazi 
Kotlát Éva, aki eddig tisztázat-
lan körülmények között esett 
ki lakásuk erkélyén. 

A szomszédok csak egy 
tompa puffanás t hallottak. 
Egy, a közelben tartózkodó la-
kó szaladt oda a lányhoz, majd 
mentőt hívott. A férfi e lmondá-

sa szerint a lány a hátára esett, 
és annyira beverte a fejét, hogy 
vérzett. A kiérkező mentők sú-

» A család nem tudja, hogy mi 
történhetett: Éva egyelőre 
képtelen elmondani, sok 
mindenre pedig nem is emlékszik. 
lyos, életveszélyes sérülések-
kel szállították be a fiatal nőt a 
traumatológiára - ahol még 
aznap éjszaka megműtöt ték. 

- Ébren van , de csak pár 
szót t ud tunk beszélni vele, 
mert még kába a gyógyszerek 
miat t - m o n d t a Kollát István, 

miután kijött a lányától . Az 
édesapa némi megkönnyeb-
büléssel közölte, hogy az or-
vosok biztat ták: a lánya túl 
van az életveszélyen, és ez 
most mindenné l fontosabb. 

Éva felismerte a rokonait , 
bará t ja pár perccel korábban 

hagyta el a 
kórházat , mi-
előtt megér-
keztünk. Az 
édesapa azt 
mondta , 
hogy lánya 
és a fiú hosz-

szú percekig szorongat ták, si-
mogat ták egymás kezét. Az 
apa szerint a lánya és a barát-
ja imádják egymást . 

A család nem tudja , hogy 
mi történhetet t : Éva egyelőre 
képtelen e lmondani , sok min-
denre pedig nem is emlékszik. 

Találgatnak ők is, de kizártnak 
tart ják, hogy önszántából ug-
rott volna ki a fiatal nő a má-
sodikról - többek között azért, 
mert táska volt raj ta. - Való-
színűleg kihajolt vagy kimá-
szott valamiért az erkélyen, és 
vélet lenül kiesett - találgatott 
az édesapa . Elmondta, hogy 
az ismerősei, rokonai folyama-
tosan hívogat ják, és biztatják, 
hogy ne aggódjon, biztosan 
minden jóra fordul. A delma-
gyar.hu internetes o lda lunkon 
is rengeteg jókívánságot írtak 
a kommente lők a fiatal lány-
nak és a csa lád jának . 

A rendőrség a helyszínen 
talált nyomok a lap ján kizárta 
az öngyilkosság és az idegen-
kezűség lehetőségét . A lány-
nyal még ők sem tudtak be-
szélni, de azt feltételezik, hogy 
véletlen baleset tör ténhetet t . 

Néhány napig még kórházban tartják Évát. A lány sok mindenre nem emlékszik - a rendőrség még nem hallgathatta ki. FOTÓ: FRANK YVETTE 
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SzemUveges gyerekek 
klubdélutánja 
Vidám, játékos, meglepetések-
kel teli, hasznos időtöltést ígér 
a Bartók téri Prágai látszeré-
szet I. Szemüveges Gyerekek 
Klubdélutánja. Szeptember 
9-én, szerda délután 4 órától 
várják a kicsiket és nagyokat a 
látszerészettel szemközti ját-
szótérre. A vendégek a progra-
mon még a tanév kezdetén 
tesztelhetik okuláréjukat. Miu-
tán ugyanis a bohóc lufit haj-
togat nekik, vagy pókember-
nek maszkíroztatják magukat 
az arcfestővel, a szemüvegü-
ket is megjavíttathatják. A 
szakemberek ha kell, meghúz-
zák a csavarokat, megtisztítják 
a lencséket. A látszerészet ha-
gyományteremtő jelleggel ren-
dezi a ktubdélutánt, ahol a 
gyerekek szemüveges pajtása-
ikkal is találkozhatnak. 

SZTE-oktató lett 
az ÁSZ-elnök 
AZ ÁLLAM LEGFŐBB pénzügyi 
ellenőrző szervének vezetőjé-
től, Kovács Árpádtól ismerik 
meg a pénzügy és számvitel, 
valamint a közgazdálkodás és 
közpolitika gyakorlati oldalát a 
szegedi közgazdászhallgatók 
ettől a félévtől a Szegedi Tu-
dományegyetemen. Az Állami 
Számvevőszék elnöke az 
egyetem gazdaságtudományi 
karának tanára lett. Az új pro-
fesszor az oktatás mellett sze-
repet vállalhat például a köz-
pénzügyek szabályozási kér-
déseire, különösen az önkor-
mányzati finanszírozásban rej-
lő kockázatok kezelésére irá-
nyutó kari kutatásokban. 

PARK ÉPÜLNE A HÁZ HELYÉN, HA MEG TUDNAK EGYEZNI A TULAJDONOSOKKAL 

27 millió 57 négyzetméterért? 
SZEGED 
FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL 

Később tér tünk tehá t vissza -
addig is el lenőriztük, a hom-
lokunkra van-e írva, hogy új-
ságírók vagyunk. Legközelebb 
már o t thon talál tuk az egyik 
l akót , Vőneki Imrét. 

- Ha jól fe lmérgeinek, egy-
ál ta lán nem adom el - vála-
szolta a kérdésre, mennyi t kér 
a lakásért . A nyugdí jas férfi 
tu la jdonosi helyzete érdekes, 
elvileg két lakása van , de a 
kettő összesen csak 57 négy-
zetméter, valószínűleg - ezt ő 
sem tudja biztosan - az egyik-
ből alakítot ták ki a másikat . 
Az egyik korábban az élettár-
sáé volt, most már mindket tő 
az övé. Szomszédjában egy fi-
a ta lember lakik - vele nem ta-
lálkoztunk. 

14 éves kora óta dolgozik, 
mégis kevésből él, csodálko-
zunk-e, hogy néha arrogáns -
kérdezte később, már megeny-
hülve. Nem csodálkoztunk, 
hanem megnéztük komfort 

Két zsúfolt, komfort nélküli lakás. Ezek árából akar „normálisan" élni né lkü l i , tú lzsúfo l t l akása i t . Vé-
Vőneki Imre. FOTÓ: SCHMIDT ANDREA » cé a fo lyosón , a n a g y o b b la-

kásban van egy kád, amibe vö-
dörrel hord ja a vizet, és fürdés 
u tán vödörrel meri ki. A lakás 
az IKV kezelésében volt, a férfi 
két éve vásárolta meg hozzáve-
tőlegesen 1,2 millióért, de több 
mint 20 éve ott lakik. 

- Nem vagyok el lene a mo-
dernizá lásnak, de nekem nem 
csak lakást kell vennem, az új 
o t thonnal költségeim is lesz-
nek. Legalább öregen szeret-
nék normál i san élni. De ha 
nem veszik meg, maradok. 
Nem közérdek a park, így nem 
lehet kisaját í tani az ingatla-
nokat - magyarázta . 

A beruházó ECE Projektma-
nagement Budapest Kft. e-mail-
ben válaszolt kérdéseinkre. 
Megértést kértek azért, hogy 
„egyes tárgyalások részleteiről 
jelenleg nem tudnak felvilágo-
sítást adni", de általánosság-
ban tájékoztattak arról, hogy 
alapvetően cél a zöldterület 
megvalósítása, de a telken lévő 
társasháznak több tulajdonosa 
is van, ezért nem biztos, hogy 
minden lakást meg tudnak ven-
ni. Minden tulajdonosnak tet-
tek „egy vonzó ajánlatot", né-
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A beruházó válasza 

„A városfejlesztési szerződés-
ben ezen túlmenően több inf-
rastrukturális beruházás meg-
valósítására, illetve pénzügyi 
támogatására (többek között 
utak, járdák, trolibuszmegállók, 
kerékpártárolók létesítése) és 
további közhasznú feladatok el-
végzésére vállaltunk kötelezett-
séget. Ezeknek a fejlesztési kö-
telezettségeknek a jelentős ré-
szét a bevásárlóközpont építé-
sével egy időben teljesítjük a 
szerződés értelmében" - áll a 
beruházó ECE Projektmanage-
ment Budapest Kft. válaszában. 

hányan már elfogadták, néhá-
nyan még nem. Már a városfej-
lesztési szerződés feltételeinek 
tárgyalásánál megállapodtak 
arról, hogy vagy megveszik az 
ingatlant zöldterület létesítése 
céljából, vagy kompenzációt 
kell fizetniük. A bevásárlóköz-
pont megvalósítása azonban 
független attól, hogy meg tud-
ják-e venni az egyes lakásokat 
vagy sem. 


